
 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  1 

PORTARIA Nº 96/2026 
 

HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL – 
(CANDIDATOS - PPP) DO EDITAL DE 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025. 

 
 

ARY CARNEIRO JUNIOR, Prefeito Municipal de União da Vitória, 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º O MUNICIPO DE UNIÃO DA VITÓRIA/PR, por meio de seu 
representante legal, torna público a HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL 
(CANDIDATOS - PPP) DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025, 
conforme abaixo: 
 

 

ADVOGADO 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  142616  NICOLLY CRISTINE ZOCCOLI 
PEREIRA 

 05/08/1983 2.50 5.25  7.75  2.00  6.60 

 2  131848  CICERA DAIANE MIRANDA  27/02/1986 1.75 5.50  7.25  0.00  5.80 

 3  138412  KAIQUE MARTINE CALDAS DE LIMA  09/07/1993 2.25 4.50  6.75  0.00  5.40 

 4  135308  NAWANN AUER  08/05/2000 1.75 3.75  5.50  2.00  4.80 

 5  135285  ELAINE CRISTINA SOARES 
SURMACZ 

 08/02/1972 1.75 3.50  5.25  0.00  4.20 

 
 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SALETE 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  140722  MAYARA SOUZA DE OLIVEIRA  30/04/1996 2.00 3.00  5.00  5.00 

 
  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SÃO BERNARDO 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  139299  SUELLEN CAROLLINI MORAES  23/05/2007 2.20 3.00  5.20  5.20 

 
  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - SÃO BRAZ 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  142173  AMANDA RODRIGUES  16/12/2005 2.00 3.90  5.90  5.90 

 
  



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  2 

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  140105  FLAVIA DOS SANTOS  13/05/1993 1.60 3.60  5.20  5.20 

 
  

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média final 

 1  134261  ROSANA DE LIMA  12/09/1979 2.00 3.30  5.30  5.30 

 
  

AUDITOR FISCAL 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  136978  ALLAN VINICIUS FELISMINO DE 
OLIVEIRA 

 22/02/1997 1.75 4.25  6.00  0.00  4.80 

 2  134706  MICHAEL HENRIQUE DOMINGUES  28/07/1999 1.75 4.00  5.75  0.00  4.60 

 3  141087  KARINA CÂNDIDO GREZOSKI  14/07/1989 1.25 3.75  5.00  0.00  4.00 

 
  

EDUCADOR FÍSICO 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  136372  ROBSON GIOVAN CAVALHEIRO  16/08/1976 1.50 3.75  5.25  2.00  4.60 

 2  132986  JHONI EDUARDO JUNGLES  07/09/1990 1.25 3.75  5.00  2.00  4.40 

 
 

ENGENHEIRO FLORESTAL 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  138589  FABIO GOMES MONTEIRO  11/09/1994 2.00 6.00  8.00  0.00  6.40 

 
  

FARMACÊUTICO 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  132043  JESEEL MENDES  06/01/1996 2.00 5.75  7.75  2.00  6.60 

 2  142430  FELIPE RIBEIRO DE MELLO  09/08/1999 1.25 6.50  7.75  0.00  6.20 

 3  131876  ALEXSANDRO DORIVAL SOARES  24/01/1981 1.75 5.50  7.25  2.00  6.20 

 4  132978  MARIA EDUARDA DE CAMARGO 
HILÁRIO 

 25/02/2002 1.75 5.50  7.25  0.00  5.80 

 5  137649  KARINA DA CRUZ DE SOUZA  17/06/1994 1.00 4.50  5.50  2.00  4.80 

 
  

FISCAL DE OBRAS E POSTURAS 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  135621  BRUNA JANAINA CHAGAS  18/06/2001 2.60 3.00  5.60  5.60 

 2  134917  LUCAS ALEXANDRE DOS SANTOS 
REIS DA SILVA 

 26/10/2000 2.00 3.00  5.00  5.00 

 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  3 

MÉDICO VETERINÁRIO 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  137553  VICTOR HUGO SOUZA DA SILVA  31/05/1996 1.75 6.75  8.50  0.00  6.80 

 2  133201  VINICIUS SILVEIRA DE QUEIROZ  22/11/2002 1.50 6.75  8.25  0.00  6.60 

 

  
MERENDEIRA 

Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 
Básicos 

Conhecimentos 
Específicos 

Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  136252  MARIA EDUARDA CARNEGIE DIAS 
RODRIGUES 

 30/05/2003 3.60 5.10  8.70  8.70 

 2  138255  MARIA GORETHE DIAS FONSECA  07/09/1964 2.60 4.20  6.80  6.80 

 3  132791  NOELI APARECIDA DO PRADO PEIXER  23/03/1965 2.60 3.60  6.20  6.20 

 4  142453  NAIARA FATIMA DE RAMOS  11/09/1984 2.00 3.60  5.60  5.60 

 5  133076  GABRIELA CRISTINA RIBEIRO  16/02/1986 1.80 3.60  5.40  5.40 

 6  142354  TATIANA CRISTINA MARTINS JAKIMIU  29/12/1978 2.20 3.00  5.20  5.20 

 7  143017  DANIELA MARIA CORREA  10/10/1992 2.40 2.70  5.10  5.10 

 
  

MOTORISTA 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Prova 
Prática 

Média 
final 

 1  132884  MARCELO SILVA LIMA  05/08/1985 1.60 4.20  5.80  7.88  6.63 

 2  132001  ANDRÉ LUIS LEITE  07/02/1983 1.40 3.60  5.00  9.00  6.60 

 3  142675  CHRISTIAN SILVA VARELA  14/03/1996 1.80 3.30  5.10  6.75  5.76 

 
  

PROFISSIONAL DE APOIO EDUCACIONAL 
Posição Nº 

INSC 
CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  137902  ANDREY RIBEIRO  25/11/2005 2.40 4.50  6.90  6.90 

 2  131934  MARIA EDUARDA MACEDO AZEREDO  24/02/2004 2.00 4.80  6.80  6.80 

 3  137732  JAINE PEREIRA  20/09/2005 3.20 3.60  6.80  6.80 

 4  133434  ALIANDRA SUELEN DOS SANTOS  25/11/2002 2.20 4.50  6.70  6.70 

 5  133993  BETINA POLYANA DE MATTOS GOMES  19/02/2005 2.20 4.50  6.70  6.70 

 6  142459  MAX RODRIGO DE SOUZA DE FREITAS  11/05/1986 1.80 4.50  6.30  6.30 

 7  138673  LÍDIA DE LIMA OLIVEIRA  30/05/1974 1.80 4.20  6.00  6.00 

 8  138467  ELOINA FERNANDES DOS SANTOS 
MEDEIROS DA ROSA 

 24/02/1987 1.80 4.20  6.00  6.00 

 9  143341  IARA PALOMA RODRIGUES 
TOPOLNYAK 

 21/08/1996 2.00 3.90  5.90  5.90 

 10  132794  SIMONE APARECIDA DERPHO 
WAISSMANN 

 12/01/1977 1.60 4.20  5.80  5.80 

 11  143202  LETICIA FREISLEBEN  14/11/2006 1.80 3.90  5.70  5.70 

 12  137587  FRANCIELE KARINA SANTOS ZIELINSKI  20/08/1991 1.60 3.90  5.50  5.50 

 13  138566  GRAZIELI LOURENÇO DO 
NASCIMENTO 

 01/04/2002 1.60 3.90  5.50  5.50 

 14  132570  JANAINA DA SILVA SOUSA PARABOCZ  10/10/1990 2.20 3.30  5.50  5.50 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  4 

 15  135972  HAIANE CUNHA  08/08/1998 1.80 3.60  5.40  5.40 

 16  132676  FABIANA DE FÁTIMA RODRIGUES  13/10/1979 1.40 3.90  5.30  5.30 

 17  142713  ROSEIDE MARA DE MATTOS  13/07/1984 1.40 3.90  5.30  5.30 

 18  142210  GISLAINE APARECIDA SILVA DO 
AMARAL 

 25/02/1982 2.00 3.30  5.30  5.30 

 19  134198  JULIANA DE SOUZA  22/01/1989 2.00 3.30  5.30  5.30 

 20  142405  JÉSSICA LINO DE SANTANA  24/05/1991 1.60 3.60  5.20  5.20 

 21  131924  ANDRÉIA RIBEIRO ALVES  23/02/1996 1.60 3.60  5.20  5.20 

 22  137613  TAYNÁ RENATE CAVALHEIRO  29/05/2007 1.80 3.30  5.10  5.10 

 23  138158  TATIANE BORGES DOMINGUES  21/06/1991 1.40 3.60  5.00  5.00 

 24  143131  KARIN ANDRIELI DE LIMA  25/10/1996 1.40 3.60  5.00  5.00 

 25  133313  DAIANE CARVALHO VIEIRA SILVA DE 
CAMPOS 

 29/06/1986 2.00 3.00  5.00  5.00 

 26  143325  DIEGO DOS SANTOS  11/03/1992 2.00 3.00  5.00  5.00 

 
 

PSICÓLOGO 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  142681  BRUNO PEREIRA DA SILVA  21/08/1993 2.00 6.75  8.75  2.00  7.40 

 2  134554  BEATRIZ KUBIAK  29/04/1998 1.75 6.75  8.50  2.00  7.20 

 3  134976  PATRICIA ARIEL MATIAS TONKIW  18/11/1996 1.25 6.25  7.50  2.00  6.40 

 4  131943  RÚBIA CRISTINA SPAKA 
FREISLEBEN 

 29/05/1995 1.75 5.75  7.50  2.00  6.40 

 5  139440  JESSICA APARECIDA VARELA  13/02/1995 1.00 6.75  7.75  0.00  6.20 

 6  141914  MIRIAM DOS SANTOS  05/11/2001 1.00 6.75  7.75  0.00  6.20 

 7  134097  EDSON LUIZ LOBAS JUNIOR  28/12/2000 1.25 5.25  6.50  0.00  5.20 

 8  139487  JULIA FERNANDA ALVES SANTANA  29/08/2005 1.50 4.50  6.00  0.00  4.80 

 
  

TÉCNICO ADMINISTRATIVO 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  137800  LEANDRO ANTONIO DE MIRANDA  29/12/1986 1.00 5.75  6.75  0.00  5.40 

 2  139455  VICTÓRIA MACIEL DE OLIVEIRA  06/04/2004 1.00 5.25  6.25  0.00  5.00 

 3  140127  FRANCIELI CUNHA  28/04/1985 1.75 4.00  5.75  2.00  5.00 

 4  136940  VANUZA APARECIDA DE MACEDO  25/09/1985 1.50 4.25  5.75  0.00  4.60 

 
  

TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Títulos Média 
final 

 1  132509  ROSANE REGINA DE MATTOS  07/10/1978 1.00 4.00  5.00  2.00  4.40 

 
  
 
 
 
 
 



 

ESTADO  DO  PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DA VITÓRIA 
Rua Dr. Cruz Machado, 205 – 3º e 4º Pavimentos      
Fone: 42-3521-1200    e-mail: adm.uva@yahoo.com 
CNPJ 75.967.760/0001-71     
Site Oficial: www.uniaodavitoria.pr.gov.br 

 

 

  5 

VIGIA 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média 
final 

 1  140783  ALESSANDRO JOSE LOPES  02/08/1984 2.60 4.50  7.10  7.10 

 
  

ZELADOR 
Posição Nº INSC CANDIDATO Data Nasc Conhecimentos 

Básicos 
Conhecimentos 

Específicos 
Prova 
teórica 

Média final 

 1  139522  BRENDA TAIS DE RAMOS  23/01/2001 3.00 4.80  7.80  7.80 

 
  

Art. 2º Registre-se, Cumpra-se. 
 

União da Vitória, 11 de fevereiro de 2026. 
 
 

 

 

 

ARY CARNEIRO JUNIOR ALOISIO FRANCISCO SALVATTI 
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração 

 


